
diário oficial Nº 34.786  65Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

Belém (PA), 02 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1231/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 01 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
PUBLICAR a Lista Provisória de Habilitados do Chamamento Público nº 
002/2021 /SEASTER - 21º FEIRA NACIONAL DE NEGÓCIOS DO ARTESANATO 
– FENEARTE – OLINDA – PERNAMBUCO, para tornar público o processo de 
seleção das Entidades Representativas de Artesãos, Artesãos/MEI e Artesãos/ 
Individual, com suas respectivas produções para ocupação de um espaço co-
letivo de 35m², para divulgação e comercialização de produtos artesanais 
do Pará, e conforme o item 5.6 do edital houve remanejamento de outros 
artesãos estabelecidos no tem 3.1 onde consta que deverá ser atingido o 
quantitativo de oportunidades disponibilizados no item 2.1 na lista 21º FEIRA 
NACIONAL DE NEGÓCIOS DO ARTESANATO – FENEARTE – OLINDA – PER-
NAMBUCO, que acontecerá no período de 10 a 19 de dezembro de 2021, no 
Pavilhão do Centro de Convenções de Pernambuco, Olinda - PE.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de setembro de 2021.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 002/2021/SEASTER/ 21º FEIRA NACIONAL DE NEGÓCIOS DO 

ARTESANATO – FENEARTE – OLINDA – PERNAMBUCO-
ENTIDADES

OR-
DEM ENTIDADE CNPJ TOTAL DE 

PONTUAÇÃO
CLASSIFICA-

ÇÃO

1.
COOPERATIVA DOS MICROS PRODUTORES 
ARTESÃOS DA ÁREA METROPOLITANA DE 

BELÉM - COMIP
22.988699/0001-43 108   CLASSIFI-

CADO

2. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS PRODUTO-
RES DE ARTESANATO DE MIRITI - AAPAM 37741395/0001-20 108 CLASSIFI-

CADO

3. CONSELHO SUPERIOR DE ARTESÃO DO 
PARÁ - COSAPA 02.120698/0001-04  106,66 CLASSIFI-

CADO

4. ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS E EXPOSITO-
RES DO PARÁ- AMAZONIA ARTEPAM 01.965506/0001-06 105,33 CLASSIFI-

CADO

5. SOCIEDADE DE AMIGOS DE ICOARACI 
SOAMI 00.772267/0001-05 105,33 CLASSIFI-

CADO

6.       CLASSIFI-
CADO

7.       CLASSIFI-
CADO

8.       CLASSIFI-
CADO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

  DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 002/2021/SEASTER/ 21º FEIRA NACIONAL DE NEGÓCIOS DO 

ARTESANATO – FENEARTE – OLINDA – PERNAMBUCO-

ARTESÃO - INDIVIDUAL

NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

NELCILENE DE CARVALHO MARTINS 
FERREIRA 728.452.602-53 108 CLASSIFICADO

IVAN TEIXEIRA LEAL 367.332.292-34 106 CLASSIFICADO
 

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 002/2021/SEASTER/ 21º FEIRA NACIONAL DE NEGÓCIOS DO 

ARTESANATO – FENEARTE – OLINDA – PERNAMBUCO-
ARTESÃO - Microempreendedor Individual (MEI):

NOME CNPJ/CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 

CORDEIRO
17.301.53/0001-

17 106 CLASSIFICADO

Protocolo: 737860

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

DA PUBLICAÇÃO DO DIA 23/11/2021, DOE 34773
Onde se lê: NOVO CONTRATATO , autorizado....
Leia-se: em substituição ao servidor temporário ANANIAS MAIA DO AMARAL
Onde se lê: NOVO CONTRATO, autorizado.....
Leia-se: em substituição ao servidor temporário ERICSSON RODRIGUES MORAES
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 737851

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 626 -DO DIA 02/12/2021
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM MARABA, para ser 
entregue a família, cumprindo determinação judicial (Proc. 1371794/2021-
Mem 513/2021)
SERVIDOR: ALEX BARBOSA DOS SANTOS
CARGO: MONITOR - MATRICULA : 5938825/ 1
SERVIDOR: HERNANDES DE LIMA PRIMO
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 55586277/ 5
ORIGEM:MARABÁ/PA- DESTINO:BREU BRANCO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02/12/2021 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 737812
PORTARIA: 627- DO DIA 02/12/2021
OBJETIVO:Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando, cus-
todiado na UASE BENEVIDES (Proc. 1361874/2021-Mem 650/2021)
SERVIDORA: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5923375/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :RIO VERDE/GO
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 A 10/12/2021 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 737813
PORTARIA: 625 -DO DIA 02/12/2021
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, que recebeu 
progressão de MSE de internação para Liberdade Assistida, cumprindo de-
terminação judicial (Proc.1368848/2021-Mem 593/2021)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5103355/ 4
SERVIDOR: RAFAEL CAMPOS CORREA
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 5956567/ 1
ORIGEM:SANTARÉM/PA- DESTINO:ALTAMIRA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02 A 03/12/2021 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 737810
PORTARIA: 624- DO DIA 02/12/2021
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado Centro de Internação de 
adolescente Masculino-CIAM BELEM, para ser entregue a família, cumprin-
do determinação judicial (Proc. 1366721/2021-Mem 850/2021)
SERVIDOR: PAULO ROBERTO DA SILVA MIRANDA
CARGO: MONITOR-  MATRICULA: 5920221/ 2
SERVIDOR : PAULO VITOR SOUSA E SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956512/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: ACARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01/12/2021 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 737806

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

  DIÁRIAS
PORTARIA Nº 646/2021
Processo: 1363344/2021
OBJETIVO: Realização da Caravana de Cidadania e Direitos Humanos da 
SEJUDH, por meio do Projeto cidadania, como emissão de Rg`s e atendi-
mento jurídico e psicossocial.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Parauapebas, São Félix do Xingu e Curionópolis/PA
SERVIDOR:
•DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS; CARGO: Monitor; MAT: 55586314/1; PE-
RÍODO: 04 a 18/12/2021; Quantidade de diárias: 14,5.
•MARCOS ROGÉRIO BRITO DE ASUNÇÃO; CARGO: Coordenador; MAT: 
5958989/1; PERÍODO: 04 a 18/12/2021; Quantidade de diárias: 14,5.
•EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO: CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
5050405/3; PERÍODO: 04 a 18/12/2021; Quantidade de diárias: 14,5.
•SANDRA MARIA DOS SANTOS NOBRE; CARGO: Auxiliar Administrativo; 


